
 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

26.03.2025                                                                                                                       № 270 

 

Об организации образовательной деятельности в особых условиях 

  

В соответствии со ст.26, 28 Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., постановлением Правительства РФ от 04.10.2024 

№ 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», приказом комитета социального развития  

Администрации Петрозаводского городского округа от 10 февраля 2025 № 76 «Об 

организации учебно- воспитательного процесса в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Петрозаводского городского округа на период 

мероприятий по капитальному ремонту зданий общеобразовательных организаций в 2025 

году», на основании Устава образовательной организации, протокола заседания 

Управляющего совета школы от 05.02.2025 г., с целью выполнения рабочих программ по 

учебным предметам учебного плана в полном объеме 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в п.1 приказа МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 

14.02.2025 г. № 136 в части сроков окончания III триместра, продолжительности учебного 

года: 

1.1.  Внести изменения в календарный учебный график организационного раздела основной 

образовательной программы основного общего образования: 

1.3.1. установить продолжительность III триместра в 9 классах с 03.03.2025 г. по 14.05.2025 

г.; в 5-8 классах с 03.03.2025 г. по 28.05.2025 г.;7-А, Е, Ж классы – с 03.03.2025 г. по 

17.05.2025 г. 

1.3.2. установить продолжительность учебного года: 5- 8 классы- 34 учебные недели; 9 

классах – 32 учебные недели; 7-А, Е, Ж – 32 учебные недели, летние каникулы для 5- 8 

классов с 29.05.2025 г.  по 31.08.2025 г.; для 7-А, Е, Ж классов – с 18.05.2025 г. по 31.08.2025 

г.; для 9-х классов- после окончания ГИА до 31.08.2025 г. 

2. Утвердить изменения, внесенные в рабочие учебные программы по предметам, курсам, 

курсам внеурочной деятельности, дополнительные общеобразовательные программы. 

3.  Я.С. Галеевой, С.Е. Петруниной, зам. директора по УВР: 

3.1. довести данную информацию до классных руководителей 5-8-х классов, учителей- 

предметников в срок до 28.03.2025 года; 

4. Классным руководителям 5-8-х классов: 

4.1. довести информацию до родителей (законных представителей) обучающихся. 

5.А.С.Пучинину, лаборанту: 

5.1. разместить данный приказ на официальном сайте МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39». 

6. М.С. Летовой, специалисту по кадрам: 

6.1. ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под подпись. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор:                                                                  И.Ю. Талья 

  



Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(корректировка) 

III квартал 
Дни недели Июль Август Сентябрь 

Понедельник 1 8 15 22 29   5 12 18 26   2 9 16 23 30 

Вторник 2 9 16 23 30   6 13 20 27   3 10 17 24  

Среда 3 10 17 24 31   7 14 21 28   4 11 18 25  

Четверг 4 11 18 25   1 8 15 22 29   5 12 19 26  

Пятница 5 12 19 26   2 9 16 23 30   6 13 20 27  

Суббота 6 13 20 27   3 10 17 24 31   7 14 21 28  

Воскресенье 7 14 21 28   4 11 18 25   1 8 15 22 29  

  

 

IV квартал 

  

Дни недели Октябрь Ноябрь Декабрь  

Понедельник  7 14 21 28   4 11 18 25   2 9 16 23 30 

Вторник 1 8 15 22 29   5 12 19 26   3 10 17 24 31 

Среда 2 9 16 23 30   6 13 20 27   4 11 18 25  

Четверг 3 10 17 24 31   7 14 21 28   5 12 19 26  

Пятница 4 11 18 25   1 8 15 22 29   6 13 20 27  

Суббота 5 12 19 26   2 9 16 23 30   7 14 21 28  

Воскресенье 6 13 20 27   3 10 17 24   1 8 15 22 29  

 

I квартал 

 

Дни недели 

Январь 

Февраль 

Март 

Понедельник  6 13 20 27  3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Вторник  7 14 21 28  4 11 18 25  4 11 18 25  

Среда 1 8 15 22 29  5 12 19 26  5 12 19 26  

Четверг 2 9 16 23 30  6 13 20 27  6 13 20 27  

Пятница 3 10 17 24 31  7 14 21 28  7 14 21 28  

Суббота 4 11 18 25  1 8 15 22  1 8 15 22 29  

Воскресенье 5 12 19 26  2 9 16 23  2 9 16 23 30  

 

 

 

 

 

     

II квартал 

Дни недели Апрель Май Июнь  

Понедельник  7 14 21 28  5 12 19 26      

Вторник 1 8 15 22 29  6 13 20 27      

Среда 2 9 16 23 30  7 14 21 28      

Четверг 3 10 17 24  1 8 15 22 29      

Пятница 4 11 18 25  2 9 16 23 30      

Суббота 5 12 19 26  3 10 17 24 31      

Воскресенье 6 13 20 27  4 11 18 25       

1-4, 9 классы – 01.09.2024 г. по 14.05.2025 г., 5-8 классы – 01.09.2024г. по 

28.05.2025 г. 

7-А, 7-Е,7-Ж,10-11 классы – 01.09.2024 г. по 17.05.2025 г. 

 

Каникул

ы 1-11 

классы 

Дополнител

ьные 

каникулы 1 

классы 

Дни дистанционного 

обучения (при 6- 

дневной учебной 

неделе)» выходные дни 

при 5- дневной учебной 

неделе) 

Начало 

триместр

а  

(первый 

день) 

Последний 

учебный 

день (9 

классы) 

Последний 

учебный 

день 7-

А,Е,Ж, 10,11 

классы 

Последний 

учебный 

день в 5-8 

классах 

1 классы – 31 учебная неделя, 2-4, 7-А, Е.Ж, 9, 10-11 классы – 32 учебные недели 

 5-8 классы – 34 учебные недели 


		2025-03-27T09:07:19+0300
	Талья Ирина Юрьевна




